Die Urkunde hat völlig gleichen Wortlaut, natürlich mit der nöthigen Abänderung für Breslau, wie die 
vorige, so daß von dem Abdruck derselben Abstand genommen ist.

Stadtbibliothek zu Breslau: Abschrift in den Acta Thome p. 183"—185°.

Gedruckt bei Steuzel, Urkunden des Bisthums Breslau S. 231 Nr. 231; Perlbach, Pommerell. Urk.-Buch 
S. 370 Nr. 413 (Auszug); Angeführt bei Grünhagen und Korn, Regesta episcopatus Vratislaviensis S. 93; 
Grünhagen, Schlesische Regesten Nr. 1979; Perlbach, Preußische Regesten Nr. 980.

1397.

1286 September 30. (secunda proxima seria post diem Michaelis archange!!) 

in Nientrebetowe.

Herzog Bogislaw IV. bestätigt den Bürgern zu Wollin ihr Recht, wie es ihnen sein Oheim War- 
tislaw IH. und sein Vater Barnim I. verliehen und wie es die Städte jenseits der Swine: Camin, 
Greifenberg und Treptow, besitzen, ferner ihr Eigenthum bis zum Haff und die Gerechtigkeit, Windmühlen 
zu bauen, um ihrer Armuth aufzuhelfen.

Buguslaus dei gratia dux Slauorum omnibus, ad quos presens peruenerit, salutem et per
petuam in domino karitutem. Acta que geruntur in tempore, ne anichilantur cum lapsu tem
poris, poni solent in linguua (!) testium vel scripturarum memoria perhennantur. Nouerint 
autem vniuersi tam posteri quam moderni, qui presentem paginam audierint et susceperint 
perlegendam, quod nos de bona nostra voluntate atque vnanimi consensu nostris dilectis bur- 
gensibus ac incolis commorantibus in Wolin ius ipsorum dedimus et firmauimus, velud ab 
antecessoribus nostris, videlicet dilecto nostro patruo domino Warzlao et carissimo patre nostro 

domino Bamym, habuerunt et sicut aliarum ipsarum duitatum burgenses trans Swinam scilicet 
Camyn, Griphenberg et nono (!) Trebetowe sua iura habent, perpetuo possidendum. Ceterum 
ipsorum agros, pascua, piscationes et omnem proprietatem infra suos terminos et vsque ad 
dulce mare libere dimisimus obtinendam. Item ipsis donauimus ad ipsorum egestatem ex
pellendam, vt in suis proprietatibus molendina ad placitum, que vento agitantur, possunt 
constrvere libera, vbi eisdem burgensibus terreque adiacenti congrvit et competit sine aliquibus 
redditibus et tributo. Vt hec omnia secundum conscripta rata et inuiolabiliter teneantur et 
ne aliquorum nostrorum heredum successoribus infringi valeant, presens scriptum sigillorum 
nostrorum munimine roboratum eisdem burgensibus in testimonium duximus conferendum. 
Huius ordinadonis testes sunt nobilis dux Slauorum Bugeslaus, Smelingus tunc temporis ad- 
uocatus, Euerhardus de Koldenbeke, Olricus Faber, Thidericus Dobeler, Johannes Valehusen 
ceterique consules in Griphenberge, Hermannus de Jerichowe, Conradus de Strekentin, Ber
nardus de Tribus, Johannes Radaz, Wernerus de Haghen, Bernardus de Dymin, Sifridus de 
Lobese, Thidericus Diues, Hinricus de Hone, Tymmo, consules de Nientrebetow tunc tem
poris fuerunt, et alii quam plures viri ydonei et honesti. Datum anno incarnacionis domini 

O O O 0 0 0 o

M.CC.L.XXX.VI in Nientrebetowe, secunda proxima seria post diem Michaelis archangeli.

Original-Transsumte vom 20. Oktober 1315 und vom 31. März 1356 im städtischen Archiv zu Wollin; 
Königl. Staats-Archiv zu Stettin: Bagmihlsche Abschriften Nr. 2 e, 3 e.

Hansisches Urk.-Buch I S. 347 Nr. 1009 (Regest), sagt unrichtig, daß das Original-Transsumt nicht aufzu
finden sei.

1398.

1286 öftobcr 28. (in die Symonis et Jude, V. kalendas Nouembris).

Die Herzoge Bogislaw IV., Barnim II. und Otto I. verleihen dem Kloster Reinfeld das Dorf 
Japzow und beschreiben dessen Grenzen.

Bugzlaus, Bamym et Otto, duces Slauorum dei gracia, omnibus, ad quos presens scriptum 
peruenerit, salutem in illo, qui est omnium vera salus. Quoniam propter primi parentis lapsum 
in humanis gestis nullius rei stabilitas sub celi ambitu continetur, summe necessarium est, ut 
acta principum, que cum suis subditis ordinant et disponunt, adeo perhennentur, ut inposterum 
immutari non valeant aut infringi. Quam obrem constare volumus tam presentibus quam 
futuris, quod nos ob dilectionem, quam principaliter erga creatorem nostrum gerimus, et per 
consequens erga fratres de Reyneuelde nobis acceptos villam Japezowe cum omnibus hiis, que 
in ipsius ville campis, quo ad (!) eorum terminos comprehenduntur, contulimus cum omni 
jure, eandem possidendam iugiter iuxta formam possessionis similem, sicut a nobis tenuerunt 
hactenus alia bona sua, in veram et legitimam proprietatem feliciter possidenda. Huius autem 
ville termini sunt isti : videlicet a fluento Strukdic nuncupato usque ad terminos uille Twedorp 
et vitra usque ad terminos Radekenuice et vitra usque ad terminos Scorzowe, a quibus usque 
ad terminos Reynenberge protensiue. Huius ordinationis siue collationis nostre testes sunt 
dominus Bernardus plebanus in Trebetow, dominus Hinricus plebanus in Dymin, sacerdotes, 
et dominus Nicolaus Draco, Fredericus Wlpes, Hinricus de Wacholt, Johannes de Heidbrake 
iunior, Hinricus Heydene, Her. de Osten, milites, Conradus et Johannes de Versen, armigeri, 
Vicko Wlpes et alii quam plures fidedigni. Vt autem huiusmodi nostre ordinacion[e]sa) inuio- 
labiles perseuerent, predictis fratribus nobis dilectis in euidens testimonium presens scriptum 
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contulimus nostri munimine roboratum. Datum per manum Ger. scolastici de Trebetow, anno 
domini M.CC.LXXXVI. in die Symonis et Jude, V. kalendas Nouembris.

Siegel nebst Schnur fehlt-

Auf der Rückseite die alte Aufschrift: Super uilla Japeczowe.

a) Im Original ordinationis.

König!. Staats-Archiv zu Stettin: Original*)  s. r. Ducalia Nr. 8; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. IV Nr. 718; 
Diplomatarium Beinfeld. Nr. 10 (Transsumt tient 17. April 1540); Original-Transsumt vom 17. April 1540 im 
Kopenhagener Archiv; Biblioth. der Ges. für Pomm. Gesch.: Dreger, Registratur III (1286) Nr. 5.

i) Vgl. das aus S. 142 Amu. 1 über die Reinfelder Urkunden Gesagte.

Gedruckt im Mekl. Urk.-Buch HI S. 240 Nr. 1872.

1399.

1286 Dezember 5. (in vigilia sancti Nicolai episcopi et confessoris) Ückermünde.

Herzog Bogislaw IV. bestätigt mit Zustimmung seiner Brüder Barnim II. und Otto I. die Gründung 
einer Vikarie S. Laurentii in der Marienkirche zu Stettin und Fundirung derselben mit vier Lehnhufen 
zu Völschendorf durch Heinrich Barvot, Schultheiß zu Stettin, und dessen Brüder.

In nomine sancte et individuę trinitatis amen. Buguzlaus dei gratia dux Slavorum omni
bus in perpetuum. Quamvis ex dignitatis debito principat[u]ma) teneam, dedicatis ecclesiis 
et personis ecclesiasticis universis subvenire, tamque illius ecclesiae, in qua corpus nostri 
pa[tris]b) charissimi requiescit, commodis et profectibus intendere nos oportet specialiter, ut 
in omnibus suscipiat inc[r]ementumc). Cujus rei causa notum volumus esse nationibus prae
sentibus et futuris, quod dilecti nostri Hinricus, scultetus in Stettin, et fratres sui divina gratia 
amoniti (!) in ecclesia sanctae Mariae in Stettin, in qua dilectus idem pater noster dominus 
Bamym beatae memoriae corporaliter examen supremi indicii expectabit, fundaverunt altare 
siue vicariam perpetuam et suis reditibus dotaverunt ad honorem dei omnipotentis et inteme- 
ratę virginis Mariae ac beati Laurentii martiris atque pro remedio animarum patris et ma[tr]isd) 
et omnium parentum suorum nobis humiliter supplicarunt, ut quatuor ma[n]sose) in villa 
Volcekendorp ad ipsum altare siue vicariam perpetuo donaremus, quos a nobis in feudo habue
runt. Nos itaque [e]orumf) [iusjtisg) petitionibus inclinati de consensu fratrum nostrorum 
Bamym et Ottonis praescriptos quatuor ma[n]sose) in villa Volcekendorp dedimus et titulo 
donationis ap[pro]priavimush) dicto altari siue vicarię ad 'sustentationem sacerdotis, qui altare 
prehabitum officiabit, decernentes ipsos mansos esse liberos ab omni [precaria]1), exactione et 
qualicunque servitute rustica vel urbana, transferentes ad ipsum altare siue vicariam omne 
[iu]sk) et libertatem, quod nobis et fratribus nostris ac successoribus nostris universis com
petere pot[eri]t1) in eisdem, volentes ut eidem mansi ad altare siue vicariam supradictas cum 
ômnibus utilitati[bu]sm) in perpetuum pertineant feliciter et pacifice pleno iure. Ut autem 
tempore succedente super hac proprietate nostrę donationis [nujllumn) possit dubium suboriri, 
praesens scriptum inde confectum ad perpetuam hujus rei memoriam conscribi jussimus et 
sigilli nostri munimine roborari. Testes hujus rei sunt Reymar[us] °) de Wa[cholt]c), Hinricus 
Heyden, Adam de [Guthcecowe] i), Draco marscalcus [noster]1’), milites, Jacobus de Gunters-